Niederschrift

über die

öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses vom 28.03.2023

<u>Beginn:</u> 17:00 Uhr <u>Ende:</u> 17:50 Uhr

Anwesend Oberbürgermeister Dr. Bernhard Gmehling

3. Bürgermeister Peter Segeth (Vertretung für Matthias Enghuber)

Stadtrat Klaus Babel Stadtrat Roland Harsch Stadtrat Dr. Otto Heckl Stadtrat Florian Herold

Stadträtin Dr. Franziska Hildebrandt (Vertretung für Frank Thonig)

Stadträtin Dr. Gabriele Kaps Stadträtin Sabine Schneider

Stadträtin Karola Schwarz (ab 17.30 Uhr - TOP Ö 2)

Stadträtin Doris Stöckl Stadtrat Theodor Walter

Referent Manfred Enzersberger (Vertretung für Alfred Hornung)

Entschuldigt: Stadtrat Matthias Enghuber

Stadtrat Alfred Hornung Stadtrat Frank Thonig

Neuburg an der Donau, 28.03.2023 Stadtrat Neuburg an der Donau

> Dr. Gmehling Oberbürgermeister

Monika Strixner Schriftführer Öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Neuburg an der Donau am 28.03.2023.

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13 Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 29/2023

Beschlussgegenstand:

Änderung der Tagesordnung

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss stimmt dem einstimmig zu.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Dr. Gmehling Oberbürgermeister Öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Neuburg an der Donau am 28.03.2023.

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 13 Gegen den Beschluss: 0

Beschluss Nr. 30/2023

Beschlussgegenstand:

Erhöhung der Nutzungsgebühren für Marstall, Boxenstall und Burgwehr zum 01.01.2024

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss beschließt,

den o. g. Änderungen bzw. Gebührenerhöhungen zuzustimmen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Dr. Gmehling Oberbürgermeister Öffentliche Sitzung des Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschusses der Stadt Neuburg an der Donau am 28.03.2023.

Sämtliche 13 Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen.

Anwesend waren: 13

Für den Beschluss: 10 Gegen den Beschluss: 3

Beschluss Nr. 31/2023

Beschlussgegenstand:

Verpachtung Dachflächen auf städtischen Liegenschaften zum Betrieb von Photovoltaikanlagen

Beschluss:

Der Haupt-, Wirtschafts- und Finanzausschuss empfiehlt dem Stadtrat,

für das Haushaltsjahr 2024 im städtischen Haushalt 400.000 € für den Bau der o. g. Photovoltaikanlagen einzustellen.

Stadtrat Neuburg an der Donau

Dr. Gmehling Oberbürgermeister